
Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Warszawie
Zespół Zamiejscowy w  Ostrołęce 

ul. Mickiewicza 10, 07-410 Ostrołęka
tel. (29) 764 50 75; 764 54 47; 764 39 65 

e-mail: ostroleka@warszawa.rio.gov.pl

S0-0s.0031.575.2013

Ostrołęka, 16 grudnia 2013 roku

Pan
Tadeusz Bulik 

^ 5  14, '' Wójt Gminy
Ti tt7 At)
°  D
WP\anęte Dąbrówka

05-252 Dąbrówka

W  załączeniu przesyłam Uchwałę Nr 0s.575.2013 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce z dnia 14 grudnia 
2013 roku.

Z poważaniem

Z  u p  P r e z e s a  
C Z Ł O N E K  K O L b i S J U M  
Regionalnej Izhyjlb.t/shunknff 

w*«'

Otrzymują:
1) Adresat
2) a/a

mailto:ostroleka@warszawa.rio.gov.pl


REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOW A
w W a r s z a w i e

ZESPÓŁ ZAM IEJSCO W Y W  OSTROŁĘCE
,17 .4 10  O strołęka, ul. M ickiewicza 10 Uchwała Nr 0s.575.2013

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 14 grudnia 2013 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 
uchwały budżetowej na 2014 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) i art. 
246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., 
poz. 885 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska

- Bożena Gawrychowska
- Henryk Kiereś

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 
uchwały budżetowej Gminy na 2014 rok.

§2.

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 
przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2014 
rok.

§3.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

1



U z a s a d n i e n i e

W dniu 18 listopada 2013 roku Wójt Gminy przedłożył przy Zarządzeniu Nr 221/2013 
z dnia 14 listopada 2013 roku projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2014 
rok wraz z uzasadnieniem.

I.
Projekt uchwały budżetowej w zakresie dochodów i wydatków budżetu Gminy został 
sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i prognozuje:

1) dochody-25.437.873,85 zł, w tym:
bieżące -  24.150.000,40 zł, majątkowe -  1.287.873,45 zł,

2) wydatki -  25.536.663 zł, w tym:
bieżące -  21.876.433 zł, majątkowe -  3.660.230 zł.

Planowane wydatki bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących, a 
podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z 
odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym przez Wójta projekcie 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Należy, więc stwierdzić, iż 
zachowano wymagane art. 229 i art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
zasady: zrównoważenia budżetu bieżącego oraz zgodności danych.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej określa też m.in.:
- źródła pokrycia deficytu,
- przychody i rozchody budżetu Gminy,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,
- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,

- dotacje udzielane z budżetu Gminy,
- limity zobowiązań,

- rezerwę ogólną i rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego,

- plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego,
- upoważnienia dla organu wykonawczego niewykraczające poza art. 258 i art. 264 
ust. 3 ustawy o finansach publicznych.
W świetle powyższego należy uznać, że przedłożony projekt uchwały budżetowej 
spełnia podstawowe wymogi określone przepisami ustawy o finansach publicznych.

2



Skład Orzekający zauważa, że ponownego przeanalizowania wymaga załącznik Nr 
2a „ Zadania inwestycyjne w 2014 roku”, bowiem ujęte w nim zadania będące 
częścią przedsięwzięć wieloletnich niecałkowicie pokrywają się z przedsięwzięciami 
ujętymi w Wykazie Przedsięwzięć do WPF.

Przedstawiony w projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka deficyt na 2014 rok 
wynosi 98.789,15 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów. Zaplanowane źródło sfinansowania deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 
pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

Mając zaś na uwadze to, źe według przedłożonego przez Wójta projektu uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej, zaplanowane w 2014 roku przychody nie 
spowodują przekroczenia relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych -  należy uznać, że Gmina Dąbrówka ma możliwości sfinansowania 
deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

II.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

C Z Ł O N E K  K O LE GI UM

3


